

**DODATOK č. 1**  
**K ZMLUVE č. 230111 08U01 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU**  
**FORMOU DOTÁCIE**

ďalej označovaný len ako „**Dodatok**“, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

<b>Poskytovateľ dotácie:</b>	<b>Environmentálny fond</b>
so sídlom:	Nevádzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	Mgr. Matej Sliška, generálny riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK64 8180 0000 0070 0044 0526
SWIFT:	SPSRSKBA
a	

<b>Prijemca dotácie:</b>	<b>Obec Lechnica</b>
so sídlom:	Lechnica 92, 059 06 Lechnica
	Okres Kežmarok
IČO:	00 696 293
DIČ:	2020703300
Štatutárny zástupca:	Jozef Musala, starosta obce
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
IBAN Dotačného účtu:	SK52 0200 0000 0048 5839 7756
SWIFT:	SUBASKBX

**I. Článok**  
**Úvodné ustanovenia**

1. **[Zmena Zmluvy]** Zmluvné strany uzavreli dňa 23.11.2023 Zmluvu č. 230111 08U01 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie, ktorá nadobudla účinnosť dňa 24.11.2023.
2. **[Obsah Dodatku]** Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **[Definície v Dodatku]** Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **[Dodatok a jeho prílohy]** Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasť:
  - a) **Príloha č. 1** Dodatku

**II. Článok**  
**Predmet Dodatku**

1. **[Predmet Dodatku]** Na základe dohody Zmluvných strán a v súlade s IV. Článkom odsekom 4 a XI. Článkom odsekom 5 Zmluvy sa Zmluva mení nasledovne:
  - a) v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
  - b) uzatvorením tohto Dodatku sa **Príloha č. 3** stáva neoddeliteľnou prílohou Zmluvy, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.

### III. Článok Záverečné ustanovenia

1. **[Platnosť a účinnosť Dodatku]** Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
2. **[Záväznosť ustanovení Zmluvy]** Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **[Oprávnenie konajúcich osôb]** Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **[Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok]** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z nej vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
5. **[Počet vyhotovení]** Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Prijemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.
6. **[Vyhlásenie Prijemcu o zodpovednosti za Verejné obstarávanie]** Prijemca podpisom tohto Dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku a jeho uzatvorenie sa nepovažuje za vykonanie Kontroly Verejného obstarávania zo strany Fondu spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve a/alebo VZP a zároveň udelením súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť Prijemcu ako verejného obstarávateľa pri dodržaní Právnych predpisov SR, základných princípov a postupov Verejného obstarávania a/alebo Zmluvy.

V Lechnici, dňa 16. APR. 2024



Obec Lechnica  
v zastúpení Jozef Musála  
starosta obce

V Bratislave, dňa

19 APR. 2024

Environmentálny fond  
v zastúpení Mgr. Matej Sliška  
generálny riaditeľ

Obec Lechnica osvedčuje,  
že podpis na listine urobil /a/, uznal /a/  
za svoj vlastný meno a priezvisko  
JOZEF MUSÁLA  
r.č. 801126/9096  
trvalé bydlisko LECHNICA 62  
ktorého /ej/ totožnosť bola overená  
OP č. MM 374 PM  
Osvedčenie zapísané v osvedčovacej  
knihe pod por. číslom 48  
V Lechnici, dňa 16. 4. 2024



## Príloha č. 1 Všeobecné informácie o Projekte

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: B-1/2023

Číslo Zmluvy: 230111 08U01

Účel Dotácie <sup>1</sup>	Financovanie Vodovod a kanalizácia Lechnica - dokončenie
Oblasť	Ochrana a využívanie vôd
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára <sup>2</sup>	§ 4e
Rozhodnutie ministra <sup>3</sup>	č.: 66043/2023 zo dňa 08.08.2023
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra <sup>4</sup>	194 829,00 EUR (jedenostodevät'desiatštyritisícosemstodvadsaťdeväť eur)
Výška spolufinancovania v %	5
Oprávnené obdobie	01.01.2023 - 30.11.2026
Interval Čerpania	01.01.2023 - 20.12.2026
Doba udržateľnosti	8 rokov
Spôsob financovania	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska <sup>5</sup>	maximálne 1x štvrťročne
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy <sup>6</sup>	29.02.2024
Finančné opravy	Áno <input type="checkbox"/> Nie <input checked="" type="checkbox"/>
Finančná oprava pred použitím dotácie <sup>7</sup>	

<sup>1</sup> Doplniť v zmysle Článku III. ods. 3 Zmluvy

<sup>2</sup> Doplniť v súlade so Zákonom o Environmentálnom fonde

<sup>3</sup> Doplniť v zmysle Článku II. ods. 2 Zmluvy

<sup>4</sup> Doplniť v zmysle Článku V. ods. 1 Zmluvy

<sup>5</sup> Doplniť v zmysle Článku VI. ods. 6 Zmluvy

<sup>6</sup> Doplniť v zmysle Článku IV. ods. 3 Zmluvy

<sup>7</sup> Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 19 VZP

Finančná oprava po použití dotácie <sup>8</sup>	
---	--

### Miesto Realizácie Projektu

Okres	Kežmarok
Obec	Lechnica
Ulica a číslo	
Parcelné číslo (ak relevantné)	

### Opis Projektu

Opis Projektu	<p>Za schválenú dotáciu a iné zdroje budú vykonané nasledovné práce:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- realizácia vodovodného potrubia a kanalizačného potrubia v jednej ryhe</li> <li>- dĺžka vodovodného a kanalizačného potrubia 490,62 m</li> <li>- realizácia 11 ks kanalizačných šácht (S1 – S11)</li> <li>- realizácia 2 ks nadzemných hydrantov (1x DUO DN 100, 1x DUO DN 80)</li> <li>- činnosti súvisiace s uložením potrubia (výkopy, podsypy, zásypy...)</li> <li>- realizácia posilňovacej stanice vodovodu</li> <li>- realizácia všetkých ostatných činností v zmysle projektovej dokumentácie, nakoľko sa bude realizovať celý projekt podľa projektovej dokumentácie a stavebného povolenia</li> </ul>
---------------	---

### Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 1 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Stavebné povolenie povoľujúce uskutočnenie vodnej stavby
Vydané dňa	09.10.2019
Číslo	OU-KK-OSZP-2019/011072-003/Vr

<sup>8</sup> Časť H. „Verejný obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 24 VZP

Stavebný úrad	Okresný úrad Kežmarok
Nadobudnutie právoplatnosti	11.10.2019

**Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 2 (ak je relevantné)**

Názov dokumentu	Rozhodnutie povolujúce zmenu vodoprávneho stavebného povolenia
Vydané dňa	13.12.2019
Číslo	OU-KK-OSZP-2019/013947-002/Vr
Stavebný úrad	Okresný úrad Kežmarok
Nadobudnutie právoplatnosti	16.12.2019

**Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 3 (ak je relevantné)**

Názov dokumentu	Rozhodnutie predlžujúce platnosť povolenia na uskutočnenie vodnej stavby
Vydané dňa	18.10.2021
Číslo	OU-KK-OSZP-2021/013689-002/Vr
Stavebný úrad	Okresný úrad Kežmarok
Nadobudnutie právoplatnosti	19.10.2021

#### **Projektová dokumentácia 1**

Názov	Vodovod a kanalizácia Lechnica – dokončenie
Číslo	
Dátum vypracovania	04/2019
Zhotoviteľ	Ing. M. Bizub, MARMI, s.r.o., ul. Kollárová 3874/19A, 058 01 Poprad

**Dodávateľ**

Obchodné meno	ARPROG, akciová spoločnosť Poprad
Sídlo	Hodžova 3292/3, 058 01 Poprad
IČO	36 168 335
Zápis	OR Okresného súdu Prešov, Oddiel: Sa, vložka č.: 304/P
Údaje o Dodávateľskej zmluve <sup>9</sup>	Zmluva o dielo č.: 02/2024, zo dňa 07.02.2024 Zverejnená dňa: 07.02.2024 <a href="https://www.crz.gov.sk/zmluva/8910577/">https://www.crz.gov.sk/zmluva/8910577/</a>

<sup>9</sup> Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu vrátane dodatkov (ak sa zverejňuje)

**KRYCÍ LIST ROZPOČTU**

Stavba:

Vodovod a kanalizácia Lechnica - dokončenie

Objekt:

**SO 01 - Vodovodná prípojka s posilňovacou stanicou**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Lechnica

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Katarína Pipanová

Poznámka:

KS:

Datum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH****92 535,33**

DPH	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	92 535,33	20,00%	18 507,07

**Cena s DPH****v EUR****111 042,40****Projektant****Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ****Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Vodovod a kanalizácia Lechnica - dokončenie

Objekt:

**SO 01 - Vodovodná prípojka s posilňovacou stanicou**

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Lechnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Ing. Katarína  
Pipanová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**92 535,33**

HSV - Práce a dodávky HSV	58 426,44
1 - Zemné práce	29 509,41
4 - Vodovonné konštrukcie	3 151,84
5 - Komunikácie	660,98
8 - Rúrové vedenie	23 950,55
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	240,90
99 - Presun hmôt HSV	912,76
PSV - Práce a dodávky PSV	21 999,15
724 - Zdravotechnika - strojné vybavenie	21 999,15
M - IWaR a Telemetria	12 109,74
272 - vedenia rúrové vonkajšie - plynovody	0,00



# ROZPOČET

Stavba

Vodovod a kanalizácia Lechnica - dokončenie

Objekt

**SO 01 - Vodovodná prípojka s posilňovacou stanicou**

Miesto

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Lechnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Ing. Katarína  
Pipanová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**92 535,33**

### D HSV

#### Práce a dodávky HSV

**58 426,44**

#### D 1

#### Zemné práce

**29 509,41**

22	K	110011020	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie vo svahu	km	0,470	850,00	399,50
1	K	113107112	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, do 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	7,200	5,66	40,75
2	K	113108441	Rozrytie podkaldov alebo krytov z kameniva bez zhutneia bez živ. spojiva	m <sup>2</sup>	7,200	8,83	63,58
3	K	113201111	Vytrhanie obrubníkov chodníkových ležatých	m	4,000	5,22	20,88
4	K	115001101	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN do 100mm	m	20,000	14,36	287,20
5	K	115101201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	480,000	1,20	576,00
6	K	115101301	Pohotovosť čerpacej sústavy do 10m do 500 l/min	deň	20,000	3,54	70,80
7	K	123702102	Ručný výkop pre podz. vedenie v tr.3	m <sup>3</sup>	17,920	11,14	199,63
8	K	132201202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	234,524	12,02	2 818,98
9	K	132201209	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m <sup>3</sup>	63,126	1,42	89,64
10	K	132301202	Hĺbenie rýh šírka do 2m v horn. tr.4 nad 100 do 1000m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	378,802	19,92	7 545,74
11	K	132301209	Priplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm	m <sup>3</sup>	113,641	1,82	206,83
12	K	151101101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m <sup>2</sup>	1 099,470	2,30	2 528,78
13	K	151101102	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4m	m <sup>2</sup>	98,624	3,85	379,70
14	K	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m <sup>2</sup>	1 099,470	1,24	1 363,34
15	K	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	m <sup>2</sup>	98,624	1,51	148,92
16	K	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku horn. tr. 1-4 do 2,5m	m <sup>3</sup>	553,365	1,54	852,18
74	K	161101102	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 4m	m <sup>3</sup>	77,881	2,24	174,45
17	K	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000m horn. tr. 1-4	m <sup>3</sup>	220,991	8,45	1 867,37
18	K	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m <sup>3</sup> v horn. tr. 1-4	m <sup>3</sup>	220,991	2,05	453,03
19	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m <sup>3</sup>	220,991	0,71	156,90
20	K	171203211	Poplatok za skládku	m <sup>3</sup>	220,991	5,00	1 104,96
21	K	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m <sup>3</sup>	416,045	3,96	1 647,54
100	K	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	163,144	17,92	2 923,54
101	M	583311610	Kamenivo ťažené drobné 0-4 B1	m <sup>3</sup>	163,144	22,00	3 589,17

#### D 4

#### Vodorovné konštrukcie

**3 151,84**

23	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z kam. drob. ťaženého	m <sup>3</sup>	29,820	48,69	1 451,94
24	K	452313111	Podkladné bloky z betónu tr. B 7,5 v otv. výk. pod potrubie	m <sup>3</sup>	8,149	121,03	986,27
25	K	452353101	Debnenie podkl. blokov pod potrubie v otv. výkope	m <sup>2</sup>	35,897	19,88	713,63

#### D 5

#### Komunikácie

**660,98**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	564761111	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 20cm	m2	7,200	10,48	75,46
27	K	581121111	Kryt cementobet. komunikácií skup. 3 a 4 hr. 15cm	m2	7,200	20,15	145,08
28	K	597141221	Rigol dlažd. hr. 25cm z lom. kameňa na cem maltu, lôž. štrk	m	4,000	110,11	440,44

D 8

Rúrové vedenie

23 950,55

29	K	857261121	Montáž tvaroviek liatinových 1-osových na potrubí hrdlovom v otvorenom výkope DN 100	kus	10,000	28,34	283,40
30	M	PC039	PRÍRUBOVÉ PATKOVÉ KOLENO, DN 80,100,PN 10 č. 5049K	ks	1,010	58,22	58,80
31	M	PC0490005	PRÍRUBOVA TVAROVKA FFG DN80,100, DL. 500 mm (1+1) a 300mm (1+1)	ks	4,040	64,39	260,14
32	M	PC050	ŠPECIÁLNA PRÍRUBA PROTI POSUNU NA POTR. PE, DN 100, č.0400	ks	11,110	60,82	675,71
33	M	286138130	Rúrka PVC tlaková stredne ťažká PE/HDPE d 110x6,3x6000 voda	ks	80,227	30,23	2 425,26
36	K	871251121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 110	m	469,620	0,84	394,48
37	K	872251111	Montáž tvaroviek z tlak. PVC DN 110 v otvorenom výkope	kus	11,000	29,69	326,59
38	M	PC0160003	HDPE OBLÚK D 110x6,3- 45(2) a 87 (3) STUP. SEGMENTOVÝ	ks	5,000	21,29	106,45
44	K	891261111	Montáž vodovodných posúvačov v otvorenom výkope alebo šachte so zemnou súpravou DN 100	ks	4,000	40,47	161,88
39	M	422211525	Posúvač E2 s prírubami - DN 100 - 4000 E2	kus	1,000	261,51	261,51
40	M	422212402	Combi - T E2 - DN 100/80	kus	1,000	510,82	510,82
41	M	422212403	Combi - T E2 - DN 100/100	kus	1,000	520,61	520,61
45	K	891267201	Montáž hydrantov nadzemných DN 80	ks	1,000	32,25	32,25
42	M	4227B0303	Hydrant nadzemný DUO - DN 80 2B RD 1,50	kus	1,000	862,63	862,63
46	K	891267211	Montáž hydrantov nadzemných DN 100	ks	1,000	37,01	37,01
43	M	4227B0306	Hydrant nadzemný DUO - DN 100 2B/A RD 1,50	kus	1,000	1 130,00	1 130,00
79	K	891269111	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom Jt 1 MPa na potr. z rúr liat., oceľ., plast., DN 100	ks	17,000	69,06	1 174,02
75	M	PC48	DAV d 110/32 Prípojkový ventil SDR11	ks	17,000	110,48	1 878,16
76	M	PC82	MB d32 Objímka so zárazkou SDR11	ks	17,000	2,50	42,50
80	K	230203442	Montáž KH-ZS teleskopická zemná súprava pre KHP, AKHP, d32-50-H:1,2-1,8m	ks	17,000	5,02	85,34
77	M	PC25	EBS ZS teleskop.pre DAV RD 1,2-1,8m	ks	17,000	22,94	389,98
78	M	PC05	Poklop ventilový Y4510-voda	ks	17,000	16,64	282,88
48	K	892273111	Preplach a dezinfekcia vodov. potrubia DN 80-125	m	469,620	3,00	1 408,86
47	K	892271111	Tlaková skúška vodov. potrubia DN 100-125	m	469,620	1,00	469,62
49	K	892372111	Zabezpečenie koncov vodov. potrubia DN do 300	ks	3,000	272,07	816,21
50	M	311113120	Matica 6hranná presná 021401lisovaná 20	ks	0,185	220,00	40,70
51	M	893362111	Šachty armatúre Klartec 2750x2450x2090+oc.poklop 900x900+doprava	1,000	5 000,00	5 000,00	
52	K	894103111	Osadenie ŽB nádrže prečerpávacej stanice, hmotnosť nad 10 t	ks	1,000	725,46	725,46
52	M	309107800	Skrutka presná 021101 5D lisovaná M20x90	ks	0,185	1 243,00	229,96
53	M	311205760	Podložka oceľová presná 021702 B 21	ks	0,370	110,00	40,70
54	M	PC0125	TESNIACI KRÚŽOK PLOCHÝ DN 80 (4) 100 (20) mm	SUB	24,000	3,67	88,08
55	M	PC081	ULIČNÉ VIEČKO K TELESKOP. SÚPR. PRE COMBI T, DN 80, 100, č.1750	KS	3,000	50,38	151,14
56	M	PC084001	ULIČNÉ VIEČKO K TELESKOP. SÚPR. PRE E POSÚVAČ DN80, 100, č.1850	KS	1,000	50,38	50,38
57	M	PC086	ZEMNÁ TELESKOP. SÚPRAVA. PRE POTRUBIE DN80,100,č.9500 RD=1,3-1,8m	KS	4,000	41,95	167,80
58	K	PC110	MONTÁŽ IDENTIFIKAČNÉHO VODIČA	m	476,000	1,73	823,48
59	M	PC111	VODIČ CE 4 mm2	m	550,550	0,90	495,50
60	K	899711111	Výstražná biela fólia	m	476,000	3,24	1 542,24

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							
61	K	919726114	Dilat. škáry letísk, rezanie cementobet. kryt š.4, hl. 80mm	m	18,000	8,31	240,90
62	K	979082313	Vodor. doprava sute a vybúraných hmôt po sucu do 1km	t	3,522	3,86	149,58
63	K	979082319	Príplatok za ďalší 1km presunu po suchu	t	31,698	0,23	13,59
64	K	979083117	Poplatok za skládku sute	t	3,522	20,00	7,29
<b>D 99 Presun hmôt HSV</b>							
65	K	998276101	Presun hmôt pre potrubie z rúr palstových alebo sklaminátových v otvorenom výkope	t	255,675	3,57	912,76
<b>D PSV Práce a dodávky PSV</b>							
<b>D 724 Zdravotechnika - strojné vybavenie</b>							
66	K	724149101	Montáž čerpadiel vodov. s príslušenstvom	ks	1,000	1 801,11	21 999,15
67	M	PC2520010	Aut. tlak. stan. SiBoost Smart 3 helix VE 1603+ prísluš. (viď ponuka)	súbor	1,000	20 189,95	1 801,11
68	K	998724101	Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky do 6 m	t	0,150	53,93	20 189,95
<b>D M IWaR a Telemetria</b>							
81	M	1	Dodávka technických zariadení (rozvádzač s výbavou, riadiaci systém Allen-Bradley MicroLogix, GPRS komunikačná zostava, prístupový systém, záložné zdroje, káble, montážny materiál, protokol o kusovej skúške rozvádzača)	súb	1,000	6 380,00	12 109,74
82	M	2	Používateľský program pre riadiaci systém dispečing	súb	1,000	935,00	935,00
83	M	3	Montáž, uvedenie do prevádzky a revízia el. zariadenia (vrátane dopravy)	súb	1,000	1 870,00	1 870,00
84	M	4	Detektor výpadku a sledu fáz (Schneider)	ks	1,000	425,70	425,70
85	M	5	Mechanické upevnenie (materiál a montáž)	ks	1,000	137,50	137,50
86	M	6	Elektrické pripojenie (materiál a montáž) 10m	ks	1,000	107,64	107,64
87	M	7	Indukčný snímač	ks	1,000	160,60	160,60
88	M	8	Mechanické upevnenie (materiál a montáž)	ks	1,000	137,50	137,50
89	M	9	Elektrické pripojenie (materiál a montáž)	ks	1,000	78,32	78,32
90	M	10	Priestorový snímač PIR - REFLEX Fittich	ks	1,000	467,50	467,50
91	M	11	Mechanické upevnenie (materiál a montáž)	ks	1,000	137,50	137,50
92	M	12	Elektrické pripojenie (materiál a montáž)	ks	1,000	78,32	78,32
93	M	13	Snímač relatívneho tlaku 0-1 Mpa, MeretTSZ	ks	2,000	330,00	660,00
94	M	14	Tlmič tlakových rázov a montáž	ks	2,000	63,69	127,38
95	M	15	Elektrické pripojenie (materiál a montáž)	ks	2,000	78,32	156,64
96	M	16	Elektrické pripojenie (materiál a montáž)	ks	1,000	78,32	78,32
97	M	17	Plavákový spínač	ks	1,000	93,50	93,50
98	M	18	Elektrické pripojenie (materiál a montáž)	ks	1,000	78,32	78,32

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Vodovod a kanalizácia Lechnica - dokončenie

Objekt:

**SO 02 - Kanalizačná prípojka splašková**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Lechnica

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Katarína Pipanová

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**76 843,80**

DPH	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	76 843,80	20,00%	15 368,76

**Cena s DPH**

**v EUR**

**92 212,56**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Vodovod a kanalizácia Lechnica - dokončenie

Objekt

**SO 02 - Kanalizačná prípojka splašková**

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Lechnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ:

Ing. Katarína  
Pipanová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**76 843,80**

HSV - Práce a dodávky HSV

53 764,82

1 - Zemné práce

50 516,56

4 - Vodorovné konštrukcie

3 248,26

8 - Rúrové vedenie

21 326,12

99 - Presun hmôt HSV

1 752,86

272 - Vedenie rúrové vonkajšie

0,00

# ROZPOČET

Stavba:

Vodovod a kanalizácia Lechnica - dokončenie

Objekt

**SO 02 - Kanalizačná prípojka splašková**

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ

Obec Lechnica

Projektant:

Zhotoviteľ

ARPROG, akciová spoločnosť Poprad

Spracovateľ

Ing. Katarína  
Pipanová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**76 843,80**

**D HSV Práce a dodávky HSV 53 764,82**

**D 1 Zemné práce 50 516,56**

17	K	110011020	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie vo svahu	km	0,470	850,00	399,50
40	K	120001101	Priplatok za sťaženú vykopávku	m3	105,336	11,14	1 173,44
2	K	132201202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	423,947	12,02	5 095,84
3	K	132201209	Priplatok za leivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	127,184	1,42	180,60
4	K	132301202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 nad 100 do 1000 m3	m3	684,770	19,92	13 640,62
5	K	132301209	Priplatok za leivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm	m3	205,430	1,82	373,88
6	K	151101101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	1 261,177	2,30	2 900,71
7	K	151101102	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	m2	487,833	3,85	1 878,16
8	K	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	1 261,177	1,24	1 563,86
9	K	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie, príložné hl. do 4 m	m2	487,833	1,51	736,63
10	K	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5m	m3	1 108,717	1,54	1 707,42
11	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku do 500 m horn. tr. 1-4	m3	461,286	2,05	945,64
12	K	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	461,286	2,05	945,64
13	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	461,286	0,71	327,51
14	K	171203211	Poplatok za skládku	m3	461,286	5,00	2 306,43
15	K	174101101	Zásyp zhutnených jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	660,594	3,96	2 615,95
35	K	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	343,806	17,92	6 161,00
36	M	583311610	Kamenivo ťažené drobné 0-4 B1	m3	343,806	22,00	7 563,73

**D 4 Vodorovné konštrukcie 3 248,26**

16	K	451572111	Lôžko pod potrubie, obsyp stoky v otv. výk. z kam. drob. ťaženého	m3	66,713	48,69	3 248,26
----	---	-----------	---	----	--------	-------	----------

**D 8 Rúrové vedenie 21 326,12**

21	K	871373121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr tvr. PVC otv. výk. DN300	m	469,620	1,48	695,04
18	M	286110350	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 315x9,2x5000	ks	94,000	93,38	8 777,72
37	K	877373121	Montáž tvar. odboč. na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN300	kus	17,000	7,26	123,42
38	M	286507170	Odbočka kanalizačná PVC d 315/160mm-45°	ks	17,000	35,78	608,26
39	M	286508660	Zátka kanalizačná PVC d 160	ks	17,000	1,00	17,00
22	K	877373122	Montáž presuviok na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN300	kus	22,000	7,26	159,72
20	M	286508450	Presuvka kanalizačná PVC - šachtová d 315mm	ks	22,000	89,60	1 971,20
23	K	892101112	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 300 vodou	m	469,620	1,62	760,78

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	894411121	Zhot. šachiet z bet. dielcov, dno betón B25-B30 na potrubí DN 300	kus	10,000	204,78	2 047,80
25	K	898021111	Vyvrtnie otvoru do jestvuj. šachty Šj vsadenie potrubia a vyspravenie	kus	1,000	500,00	500,00
26	M	592243500	Skruž šachtová TBS 7-100 29x100x9	ks	18,000	53,51	963,18
27	M	592243800	Skruž prechodová TBS 15-100 60x100x9	ks	10,000	246,80	2 468,00
33	M	592240000400	Kónus pre kanalizačnú šachtu	ks	10,000	72,00	720,00
28	K	899104111	Osadenie poklopu liatinových, ocel. s rámom nad 150 kg	kus	10,000	41,27	412,70
29	M	552421420	Poklop T-600P	ks	10,000	110,13	1 101,30
D		99	<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>1 752,86</b>
30	K	998276101	Presun hmôt pre potrubie z rúr palst. a skolam. v otv. výk.	t	490,996	3,57	1 752,86